
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/518/24 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1  Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie: 1st Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok 
w łącznej kwocie 76.221.128,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 62.848.848,08 zł. w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2                                  
i 3: 120.125,78 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 13.372.280,77 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2                            
i 3: 0,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w łącznej kwocie: 82.466.040,07 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 60.198.948,17 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 22.267.091,90 zł. 

§ 3. § 2  Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2811



1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 48.441.788,55 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 30.272.798,78 zł. 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 18.168.989,77 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 3.779.663,51 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5.810.858,98 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 120.125,78 zł. 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 1.336.511,35 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 710.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
22.267.091,90 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 0,00 zł. 

§ 6. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6a do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 15 do Uchwały Nr LXXV/472/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2024 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Binda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2811



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

758 0,00 30 196,00

0,00 0,00

75814 0,00 30 196,00

0,00 0,00

0,00 30 196,00

852 0,00 3 000,00

0,00 0,00

85216 0,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

855 0,00 7 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 7 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

0,00 6 000,00

900 0,00 79 784,97Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 621 998,00 6 701 782,97

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 2 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 12 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 185 673,00 4 192 673,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 4 256 837,00 4 263 837,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki stałe 204 785,00 207 785,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

59 412,00 89 608,00

Pomoc społeczna 861 687,99 864 687,99

Różne rozliczenia finansowe 59 412,00 89 608,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 28 277 062,00 28 307 258,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Plan dochodów

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2811



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

0,00 0,00

90005 0,00 79 784,97

0,00 0,00

0,00 79 784,97

razem: 0,00 119 980,97

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 119 980,97

0,00 0,00

Ogółem: 76 101 147,88 76 221 128,85
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

120 125,78 120 125,78

majątkowe

majątkowe 13 372 280,77 13 372 280,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 62 728 867,11 62 848 848,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

120 125,78 120 125,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 79 784,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 114 784,97

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2811



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXXIX/518/24  

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

32 342 573,44 26 635 973,44 25 661 724,66 21 507 013,62 4 154 711,04 0,00 854 123,00 120 125,78 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 196,00 30 196,00 30 196,00 30 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 372 769,44 26 666 169,44 25 691 920,66 21 537 209,62 4 154 711,04 0,00 854 123,00 120 125,78 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00

20 912 531,73 15 205 931,73 14 547 931,73 13 151 449,33 1 396 482,40 0,00 658 000,00 0,00 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 196,00 30 196,00 30 196,00 30 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 942 727,73 15 236 127,73 14 578 127,73 13 181 645,33 1 396 482,40 0,00 658 000,00 0,00 0,00 0,00 5 706 600,00 5 706 600,00 0,00

2 961 899,99 2 961 899,99 2 178 195,01 1 676 836,01 501 359,00 0,00 783 704,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 964 899,99 2 964 899,99 2 181 195,01 1 676 836,01 504 359,00 0,00 783 704,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 785,00 204 785,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 202 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 785,00 207 785,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 202 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 386 526,00 4 386 526,00 561 295,00 468 584,00 92 711,00 0,00 3 825 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 393 526,00 4 393 526,00 568 295,00 468 584,00 99 711,00 0,00 3 825 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 185 673,00 4 185 673,00 374 722,00 367 722,00 7 000,00 0,00 3 810 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 192 673,00 4 192 673,00 381 722,00 367 722,00 14 000,00 0,00 3 810 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 784,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 784,97 79 784,97 0,00

264 784,97 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 784,97 124 784,97 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 784,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 784,97 79 784,97 0,00

79 784,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 784,97 79 784,97 0,00

82 346 059,10 60 158 752,17 48 401 592,55 30 242 602,78 18 158 989,77 3 779 663,51 5 810 858,98 120 125,78     1 336 511,35    710 000,00 22 187 306,93 22 187 306,93 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 980,97 40 196,00 40 196,00 30 196,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 784,97 79 784,97 0,00

82 466 040,07 60 198 948,17 48 441 788,55 30 272 798,78 18 168 989,77 3 779 663,51 5 810 858,98 120 125,78     1 336 511,35    710 000,00 22 267 091,90 22 267 091,90 0,00po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2811



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane wydatki 

2024 r.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca
zadanie

O10 O1043
Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Lipowa, w rejonie ul. Jana Pawła II i 
ul. Mroźnej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja8/2023 - promesa

953 040,45  UG 

O10 O1043
Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Lipowa, w rejonie ul. Jana Pawła II i 
ul. Mroźnej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja8/2023 - wkład własny oraz waloryzacja

105 250,00  UG 

O10 O1043
Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Lipowa, w rejonie ul. Jana Pawła II i 
ul. Mroźnej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja8/2023 - inspektor nadzoru

50 020,91  UG 

O10 O1043 Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 559 903,38  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - woloryzacja

315 000,00  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2- promesa

3 591 329,40  UG 

600 60016
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w ramach zadania 
"Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2"

26 600,00  UG 

600 60016 Przebudowa skrzyżowania ul. Podla/ ul. Jana Pawła II wraz z przystankami 20 050,00  UG 

600 60016 Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa 839 340,00  UG 

630 63095
Rozbudowa Centrum Akrtywności Społecznej w Twardorzeczce o bazę 
turystyczno-rekreacyjną w Gminie Lipowa

2 500 000,00   UG  

700 70005
Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego budynku Starej Gminy na 
Bibliotekę Publiczną - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja23PGR - promesa

1 874 696,72  UG 

700 70005

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego budynku Starej Gminy na 
Bibliotekę Publiczną - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja23PGR - Inspektor nadzoru, waloryzacja, przyłączenia 
oraz roboty dodatkowe

200 303,28  UG 

700 70005 Modernizacja placu zabaw w Sołectwie Ostre "Inicjatywa Sołecka" 50 000,00  UG 

700 70005 Budowa budynku gospodarczego - Lipowa Stare Przedszkole 80 000,00  UG 

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i zagospodarowania 
terenu na Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski w Lipowej - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - 
inspektor nadzoru

77 490,00  UG 

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i zagospodarowania 
terenu na Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski w Lipowej - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 - 
promesa

2 000 916,70  UG 

754 75404
Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji 
nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu

25 000,00 

  Komenda 
Wojewódzka 

Policji w 
Katowicach  

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - wkład własny oraz waloryzacja

1 067 962,50   UG  

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2811



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - promesa

4 521 787,50   UG  

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - Inspektor nadzoru

116 850,00   UG  

900 90001
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego II fazy Projektu 
pn.”Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. 
Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  kanalizacyjną na terenie gminy

2 213 727,09   UG  

900 90015 Zakup, montaż opraw oraz przebudowa oświetlenia ulicznego 300 000,00  UG 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 26 600,00  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - wkład własny, waloryzacja oraz 
dopłata

195 929,00  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - promesa

430 510,00  UG 

926 92601 Budowa kompleksu sportowego Orlik w Twardorzeczce - CAS. 79 784,97  UG 

926 92605 Dotacja celowa - dofinasowanie zakupu trybuny sporowej LKS Leśna 45 000,00  UG 

22 267 091,90 O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2811



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 83 818,00 83 818,00 0,00 83 818,00 83 818,00 83 818,00 83 368,00 450,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 83 818,00 83 818,00 0,00 83 818,00 83 818,00 83 818,00 83 368,00 450,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 818,00 83 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 83 368,00 83 368,00 83 368,00 83 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

43 588,00 43 588,00 0,00 43 588,00 43 588,00 43 588,00 16 402,00 27 186,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

41 288,00 41 288,00 0,00 41 288,00 41 288,00 41 288,00 14 102,00 27 186,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 288,00 41 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 27 186,00 27 186,00 27 186,00 0,00 27 186,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 14 102,00 14 102,00 14 102,00 14 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 1 761,00 1 761,00 0,00 1 761,00 1 761,00 1 761,00 761,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 161,00 1 161,00 0,00 1 161,00 1 161,00 1 161,00 761,00 400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2811



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 161,00 1 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 761,00 761,00 761,00 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 83,00 83,00 0,00 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 83,00 83,00 0,00 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 83,00 83,00 83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 243 036,99 243 036,99 0,00 243 036,99 243 036,99 9 039,99 4 647,99 4 392,00 0,00 233 997,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00

85295 Pozostała działalność 241 436,99 241 436,99 0,00 241 436,99 241 436,99 9 039,99 4 647,99 4 392,00 0,00 232 397,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

241 436,99 241 436,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 4 647,99 4 647,99 4 647,99 4 647,99 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 232 397,00 232 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 397,00 0,00

Rodzina 4 235 129,00 4 235 129,00 0,00 4 235 129,00 4 235 129,00 424 178,00 368 527,00 55 651,00 0,00 3 810 951,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 178 673,00 4 178 673,00 0,00 4 178 673,00 4 178 673,00 367 722,00 367 722,00 0,00 0,00 3 810 951,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 178 673,00 4 178 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 367 722,00 367 722,00 367 722,00 367 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 3 810 951,00 3 810 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 810 951,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 805,00 805,00 0,00 805,00 805,00 805,00 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

805,00 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 805,00 805,00 805,00 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

55 651,00 55 651,00 0,00 55 651,00 55 651,00 55 651,00 0,00 55 651,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 651,00 55 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2811



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 55 651,00 55 651,00 55 651,00 0,00 55 651,00 0,00 0,00 0,00

4 607 415,99 4 607 415,99 0,00 4 607 415,99 4 607 415,99 562 467,99 473 788,99 88 679,00 0,00 4 044 948,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2811



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr LXXIX/518/24 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Nazwa Wydatki Dochody 

758 Różne rozliczenia                      -      89 608,00

75814 Różne rozliczenia finansowe                     -      89 608,00

801 Oświata i wychowanie 89 608,00 -                        

80101 Szkoły podstawowe 89 608,00 -                        

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      89 608,00

a) wydatki bieżące 89 608,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 89 608,00 -                        

852 Pomoc społeczna 109 000,00 109 000,00

85295 Pozostała działalność 109 000,00 109 000,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      109 000,00

a) wydatki bieżące 109 000,00 -                        

świadczenia na rzecz osób fizycznych 108 327,06

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

60,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 612,94 -                        

855 Rodzina 14 708,00 14 708,00

85595 Pozostała działalność 14 708,00 14 708,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      14 708,00

a) wydatki bieżące 14 708,00 -                        

świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 280,00 -                        

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

60,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 368,00 -                        

213 316,00 213 316,00

Wypłata świadczeń rodzinnych

RAZEM

Środki z Funduszu Pomocy

Środki na edukację dzieci z Ukrainy

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2811


	UCHWAŁA NR LXXIX/518/24 RADY GMINY LIPOWA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-04-08T06:41:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




